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事  業  報  告  書 

Ⅰ 法人の概況 

１．設立年月日 

昭和４５年９月４日 

 

２．寄附行為に定める目的 

    協会は、堺市の都市公園の円滑な運営および健全な利用の促進を図るとともに、

市民の公園緑地に対する愛護精神の啓発普及に寄与することを目的とする。 

 

３．寄附行為に定める事業内容 

(1) 公園緑地及び霊園施設の維持管理に関すること 

(2) 講演会、講習会、展示会、研究会その他市民の緑化思想の普及および啓発宣揚 

(3) 公園緑地等に関する附帯事業の経営および受託 

(4) 前各号のほか、協会の目的達成に必要な事業 

 

４．所轄官庁に関する事項 

        大阪府 都市整備部 公園課 

 

５．主たる事務所所在地           

主たる事務所所在地 
大阪府堺市堺区東上野芝町１丁４番地３ 

花と緑の交流館２階 

連 絡 担 当 者 総務グループ長 荒本 甚一郎 

電 話 番 号 ０７２－２４５－００７０ 

 

 （注）上記事務所のほか、堺市都市緑化センター（堺区東上野芝町）、泉北事務所（南区

若松台）、霊園管理事務所（南区鉢ヶ峯寺）があります。 

       

６．出捐者等の状況   

        （単位 千円） 

出 捐 者 出捐金額 比  率 

堺市 １，０００ １００．０％ 

合計額 １，０００ １００．０％ 

   

1



７．役員等に関する事項

　平成２６年３月３１日現在

役　　　職 氏　　　名 常勤・非常勤の別 担当職務・現職

評議員 加　我　宏　之 非常勤 大阪府立大学大学院准教授

評議員 寺　下　三　郎 非常勤 堺市農業協同組合専務理事

評議員 藤　原　正　宏 非常勤 堺商工会議所常務理事兼事務局長

評議員 長　村　智　司 非常勤 一般社団法人フラワーソサイエティー会長

評議員 柴　藤　貞　一 非常勤 公益社団法人堺観光コンベンション協会専務理事

　平成２６年３月３１日現在

役　　　職 氏　　　名 常勤・非常勤の別 担当職務・現職

理事長 板　東　俊　一 常勤

常務理事 池　側　忠　雄 常勤 事務統括

理　　事 池　田　正　規 非常勤 堺市公園愛護会会長

理　　事 池　田　榮　子 非常勤 堺植物同好会副会長

理　　事 静　　　又　三 非常勤 堺市自治連合協議会会長

理　　事 桑　菜　良　幸 非常勤 南海電気鉄道株式会社事業戦略室営業促進部長

理　　事 黒　田　　　融 非常勤 株式会社ジェイコムウエスト堺局管理部管理部長

監　　事 森　井　　　信 非常勤 公認会計士

監　　事 田　村　和　平 非常勤 堺市建設局公園緑地部長

（注）役員に対する報酬総額は6,973千円（法定福利費支出の額865千円を含む。）14名であります。

評議員名簿

役員等名簿
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８．職員等に関する事項（平成２６年３月３１日現在）

　（１）組織図

評議員会 理事会

事務局

1人

1人

　（２）職員の状況

（注1）常勤職員に対する人件費（給料手当支出、法定福利費支出）の総額は76,008千円

　　 （13名、常勤嘱託1名を含む）であります。

（注2）非常勤職員に対する人件費（給料手当支出又は報酬支出、法定福利費支出）の総額

　　 は34,782千円（15名）であります。

（注3）上記のほか、臨時雇員は7人、人材派遣は1人です。

平均勤続年数

常勤 13人 -2人 48歳9ヶ月 22年11ヶ月

区分 職員数 前期末比増減 平均年齢

3人都市緑化センター指定管理グループ

3人

7人

6人

1人

副 理 事

業務第１グループ

総 務 グ ル ー プ

6人

業務第２グループ

緑化推進グループ

霊 園 ・ 霊 堂 担 当

監　　事 2人

事務局長

（2人以内）

（3人以上10人以内）

（3人以上10人以内）

　5人評 議 員 1人理 事 長

常務理事

理    事

1人

5人

12年3ヶ月

非常勤 15人 -1人 59歳11ヶ月 3年12ヶ月

合計または平均 28人 -3人 54歳9ヶ月
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Ⅱ 事業の状況 
１．事業の実施状況 

内閣府が 3月に発表した月例経済報告によると、「景気は緩やかに回復している。ま

た、消費税率引き上げに伴う駆け込み需要が強まっている」とした。 

一方、大阪経済の動向をみると、需要面では、個人消費は緩やかに回復している。

家電販売額、新車販売台数、大型小売店販売額、コンビニ販売額、および家計消費支

出は増加した。投資は、住宅投資と公共投資は増加し、非居住用建設投資は減少した。

供給面では、生産動向は持ち直している。雇用は着実に改善、所定外労働時間は増加

し、近畿の失業率は改善している。 

そのような中で当協会は、地域の活性化と市民生活に潤いと安らぎを与えることを

目的とし、かつ堺市の都市公園の円滑な運営及び健全な利用の促進を図るために、以

下の事業に取り組んだ。 

当協会は、堺市からの受託事業として、主に「公園愛護会の支援業務」「市内公園に

ついて公園愛護委員の協力による清掃活動」「堺市内小規模公園、緑地帯の除草・低木

剪定業務」「市民花壇等管理」「千の花広場の運営」「堺公園墓地の緑地、園路の維持管

理及び堺市霊園・堺市立霊堂の管理運営補助」等を行った。 

また、指定管理者事業として「都市緑化センターの施設管理運営」を行った。 

これら受託事業の事業規模は全体で約 325,370 千円となった。 

そして、公益法人本来の事業である公益事業として、「花と緑のまちづくり活動を行

う団体への支援」などにより、広く緑化思想の普及啓発を行った。 

これら公益事業の事業規模は全体で約 22,934 千円となった。 

さらに、収益事業として、大仙公園、金岡公園、大浜公園における駐車場の管理業

務や公園利用者の便益を図るために物品等の販売を行った。事業収入は約 111,033 千

円であった。 

 

事業の実施状況は次のとおりである。 
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１－１ 普及啓発事業一覧 

 
（イベント） 

日  時 場      所 内        容 参加者数 
平成 26 年

～
3月
3月

1日 
9 日 荒山公園 梅まつり 10,168 人 

 
（市民活動） 

日  時 場      所 内        容 参加者数 

平成 25 年 7 月 28 日 児童の森  
（大仙公園内） 

平成の森づくりﾊﾟｰﾄﾅｰｼｯﾌﾟ運営業
務(夏休み子どもイベント) 
 

909 人 

平成 25 年 11 月 4 日 堺市都市  
緑化ｾﾝﾀｰ 

平成の森づくりﾊﾟｰﾄﾅｰｼｯﾌﾟ運営業
務(秋のどんぐり拾いイベント) 
 

230 人 

平成 25 年 11 月 10 日 泉北方面 第３１回堺魅力探訪ウォーク 13 人 

 
 （後援・協賛） 

日  時 場      所 内        容 入場者数 

平成 25 年 10 月 20 日 大小路   
ｼﾝﾎﾞﾙﾛｰﾄﾞ 

第 40 回堺まつり「都市緑化キャン
ペーン」パレード参加 400,000 人 

平成 25 年
～
10 月
11 月

16 日 
16 日 日本庭園 第６１回堺市菊花大会 10,365 人 

 
（相談・指導） 

日  時 場      所 対象
者 

内        容 利用件数 

平成 25 年 7 月 1 日 
〜 

平成 26 年 3 月 31 日 

堺市都市 
緑化ｾﾝﾀｰ 

一般 
市民 

「緑の相談所」として、園芸
全般の無料相談を実施 
相談員：特定非営利活動法人
ｸﾞﾘｰﾝｶﾚｯｼﾞ大阪の職員１名 

1,600 件 

 
（情報発信） 

内                    容 発行部数 

堺市都市緑化基金啓発機関紙「緑の瓦版」 4,000 部×2回 

堺市公園愛護会機関紙「みどり通信」 2,000 部 

堺市都市緑化センターだより「グリーンメッセ」 8,000 部×4回 

みどりっ子育成事業啓発冊子 1,000 部 
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１－２【堺市都市緑化基金事業】(事業支出額 8,431 千円) 

 

１．堺市都市緑化基金事業 

（１）地域緑化活動支援    (事業支出額 3,865 千円) 

①  記念樹配付等支援 

民有地の緑化を推進するため、市民の出生、結婚、入学等、人生の節目を祝う

記念樹として苗木（２８７件）を秋・春に配付するための募集をした。 

 

 

（２）活動促進     (事業支出額 2,524 千円) 

①  花のボランティア活動促進 

花のボランティア（花いっぱいゃさかい）の種から育てる緑化活動の支援とし

て、園芸資材の提供等を行った。（大仙公園圃場、とみおか圃場、荒山公園圃場、

金岡公園圃場） 

 

（３）都市緑化基金啓発     (事業支出額 2,042 千円) 

①  コンクール開催 

地域の花と緑のまちづくり活動への取り組みなどを顕彰するため、第７回花と

緑と人のふれあいコンクールを開催した。 

・応募数：53件（団体：40 件、個人：13 件） 

     入賞者 （活動団体・企業部門） 

・活き活き修景緑化賞  中之町フラワーウェーブ 

         ・花咲くふれあい賞   市立健康福祉プラザ生活リハビリテーショ

ンセンター 

         ・街並み緑化賞     （株）クボタ堺製作所 

         ・緑の彩り演出賞    医療法人 頌徳会 日野病院 

         （個人部門） 

         ・ガーデン演出賞    天野 美由紀 邸 

         ・色彩の庭賞      大和 豊子 邸 
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１－３【緑化普及啓発事業】(事業支出額 14,503 千円) 

 

１．緑化普及啓発事業 

（１）普及啓発    (事業支出額 9,785 千円) 

①  活動支援 

・ 学校を拠点として、地域で取り組む花と緑のまちづくり活動を行う団体に対し

て、種子などの資材及び技術支援を行った。（2地域） 

市立桃山台小学校、市立東百舌鳥小学校 

・ オープンガーデンの実施団体に対して、広報等の支援を行った。（3地域） 

活動地域：竹城台、赤坂台、御池台 

・ 花と緑のまちづくりを推進するため、地域の自治会や市民ボランティア団体な

どのグループに対して、講師を派遣する「出前講習」を行った。（94講座） 

・ 市民の緑化意識を高め、地域における花と緑のまちづくりを推進するため、堺

市関連のイベントや各区役所に緑化相談窓口を開設し「出前相談」を行った。 

②  講習 
・ 地域の花と緑のまちづくり活動者を育成するため、園芸の基礎知識の習得に向

けた「園芸連続講座」（入門編・応用編）を開催した。（各 12講座） 

受講者・入門編 36 名  応用編 35 名   

・ ゆとりあるライフスタイルの提案として花や緑を使った癒しの空間演出方法を

学ぶ「花と緑のあるライフスタイル教室」を開催した。（4回） 

③  イベント 
・ 花と緑のまちづくり活動の拠点施設である堺市都市緑化センター及び花と緑の
交流館において、緑を育む人との輪を広げる交流の場を提供するため、四季を

通じて学習・体験・交流のできる「グリーンメッセ堺の四季物語」を開催した。

（４回・春夏秋冬） 
・ 学校や各種団体と協働・連携し、庭園空間を活用した「ハッピーガーデンプロ

ジェクト」を開催した。（ホタル観賞会：入場者数：8,898名） 
④  体験学習 
・ 幼い頃から花と緑への愛情を育む人材を育成するため、堺市内の小学校等を対
象として学校教育現場において児童が取り組む緑化活動に対して種子や樹名

札を支援する「みどりっ子育成事業」を行った。（62校） 
・ 都市緑化センターの実習園を活用し、花や菜園づくり体験する「センターフレ
ンド」を開催した。（10回） 

⑤  交流 
・ 花と緑のまちづくりに取り組む市民及び企業団体の情報交換や幅広い交流と連
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携を図る「花と緑のまちづくり交流会」を月 1回開催した。（１２回） 
・ 市内にある古墳や史跡等歴史遺産及び古樹名木を訪ね歩き、その自然や歴史な

どを学び環境保全への意識向上を図る「堺魅力探訪ウォーク」を開催した。   
（２回）１回目：三国ヶ丘方面 参加者 35名 

      ２回目：泉北方面   参加者 13名（雨天） 
⑥  各種協賛 
・市主催の７区民まつりのイベントに参画した。 

 

（２）花と緑の交流館運営    (事業支出額 4,718 千円) 

堺市公園愛護会の活動や市民協働の緑化活動の紹介、花と緑のまちづくりに向け

たさまざまな情報発信及び交流イベントを行い、緑化の普及啓発に努めた。 
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１－４【公園愛護会支援事業】(事業支出額 153,219 千円) 

 

１．公園愛護会関連事業    (事業支出額 153,219 千円) 

堺市公園愛護会の運営を行い、公園愛護精神の普及啓発に努めるとともに公園愛護活

動の充実を図るため、活動支援として、公園愛護活動に必要な資材・機材の貸出しを行

い、愛護会主体の公園管理を促進するとともに愛護活動ＰＲ看板や樹名札等の設置を行

った。 
また、公園愛護委員によるボランティア活動と連携をし、小規模公園の除草及び低木、

生垣の剪定、活動啓発看板等の設置や活動支援として清掃資材の貸し出しを行った。 
泉北ニュータウン地区においては、自由広場使用の受付、抽選業務及び荒山公園等の

駐車場の開閉業務を行った。 
・ 公園愛護委員役員会（1回） 

平成 26 年 3 月 17 日（月）・花と緑の交流館 

・ 校区公園愛護委員会（30 校区） 

・ 地域活動参画（6公園） 

・ 活動啓発看板設置（817 公園） 

・ 清掃資材支援（53 公園） 
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１－５【市民協働事業】(事業支出額 67,788 千円) 

 
１．緑化推進事業     
（１）市民組織支援    (事業支出額 465 千円) 

市民協働による緑のまちづくりを推進するため、「堺千年の森クラブ」と協働し、

次代の子どもたちに継承する「平成の森」づくりを行った。 
 

（２）緑化キャンペーン    (事業支出額 1,167 千円) 
第４０回堺まつりのパレードに参加し、都市緑化キャンペーン（花自動車）で都

市緑化基金の啓発を行った。 
と  き 平成 25 年 10 月 20（日） 
ところ 大小路筋（熊野小から市小まで） 
 

（３）市民花壇等管理    (事業支出額 51,966 千円) 
主要駅前広場（８箇所）等のフラワーベースやハンギングバスケット、大道筋の

花壇の植替え、灌水等の維持管理を市民や各種団体、学校等との連携・協働により

実施し、花と緑のあふれる街づくりに努めた。 
 

（４）緑化祭運営    (事業支出額 5,191 千円) 
都市緑化月間における緑化推進及び普及啓発・緑の保全に関する催しとして、市

民やボランティア団体の協力を得て、「第５６回堺市緑化祭」を開催した。 
と  き 平成 25 年 10 月 27（日） 
ところ 大仙公園・憩いの広場 
 

（５）千の花広場運営   (事業支出額 8,338 千円) 
都心でのにぎわいの創出を目的に、堺市役所の市民広場や区役所において花風景

によって訪れる方々をおもてなしする。平成 25年 7月 15日からの開催へ向けて、
おもてなし・花風景「千の花広場」（ひまわり）の企画・管理運営の一部を学校など

の参画を得て行った。 
（夏・ひまわり）日時：平成 25年 7月 15日（月・祝）～7月 26日（金） 
        場所：堺市役所市民広場及び各区役所 
（秋・コスモス）日時：平成 25年 9月 23日（月・祝）～10月 11日（金） 
        場所：堺市役所市民広場 
（春・花の花） 日時：平成 2６年 3月 3日（月）～３月 21日（金） 
        場所：堺市役所市民広場 
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（６）花の名所イベント    (事業支出額 661 千円) 

花の名所として親しまれる場づくりを展開するため、荒山公園の梅の開花時期に

合わせて啓発イベントを開催した。 
    ・梅まつり 

      と き 平成 25年 3月 1日（土）・2日（日）・8日（土）・9日（日） 

      ところ 荒山公園 

      入場者数 2,542 名／日
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１－６【都市緑化センター指定管理事業】(事業支出額 46,062 千円) 

 

１．都市緑化センター運営事業（指定管理） 

都市緑化センターを訪れる市民へ憩いの場と、花と緑に関する知識・情報を提供する

とともに、市民主体の花と緑のまちづくり活動を推進し、うるおいとやすらぎのある住

みよい生活環境を実現するため、都市緑化センターの管理運営を南海ビルサービス株式

会社、特定非営利活動法人グリーン・カレッジ大阪の２者と共同で行った。 
 

平成 26 年 3 月度  都市緑化センター利用状況 

緑の相談件数 講習会開催 展示会開催 

月 
入場

者数 来所 電話 手紙 計 回数
参加

者数

回

数
備考 

7 15,490 138 111 0 249 5 270 14 トロピカルガーデン展 

8 13,104 75 93 0 168 3 261 18 花結び帯結び展 

9 10,091 121 79 0 200 2 262 11 花の彩展 

10 15,066 137 103 0 240 7 295 16 秋の山野草展 

11 19,709 105 81 0 186 4 239 14 秋の洋ラン展 

12 9,120 74 53 0 127 3 299 15 クリスマスを彩る植物展 

1 8,247 75 43 0 118 4 188 10 ヒョウタン作品展 

2 8,556 90 46 0 136 5 290 16 フラワーボトル展 

3 13,215 118 58 0 176 4 327 16 春の洋ラン展 

合計 112,598 933 667 0 1,600 37 2,431 130   

24 年 7

～3 月 
103,762 1,268 698 0 1,966 111 1,789 40   
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１－７【公園墓地管理事業】 (事業支出額 58,301 千円) 

 

１．公園墓地管理事業 

堺市霊園・堺市立霊堂の管理運営補助及び堺公園墓地の緑地並びに園路等の維持管

理を行った。 

・ 墓所区画数（平成 26年 3月 31 日現在） 

堺市霊園総区画数    15,336 区画 

堺市立霊堂使用者総件数    1,911 件 
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１－８【駐車場運営等事業】  (事業収入額 111,033 千円) 

 

１．駐車場運営等事業 

（１）駐車場    (事業収入額 75,917 千円) 

公園利用者の便益を図るため、駐車場の運営を行った。 

 

（２）飲食物販     (事業収入額 11,059 千円) 

①  自動販売機 

公園利用者の便益を図るため自動販売機を設置した。 

②  喫茶・売店 

花と緑の交流館の喫茶コーナー「ガーデン・カフェ」、都市緑化センターの売店

コーナー「グリーンショップ」の経営を行った。 
 
飲食物販事業収入一覧表 

（３）緑地管理及び工事請負事業 (事業収入額 23,849 千円) 

      各種団体より、緑地帯の維持管理業務等を請け負った。 

 

（４）貸し館    (事業収入額 208 千円) 

花と緑の交流館 1階の会議室及び多目的ホールの貸し付けを行った｡ 
 

貸し館利用状況 

 

 

 

 

 

 

売 上 手 数 料 自 販 機 等 売 上 手 数 料 9,361,486

交 流 館 喫 茶 店 等 売 上 収 入 1,466,750

緑化センター売店等売上収入 230,700

計 1,697,450

11,058,936

11,754,601

合　　　　　計

２４年７～３月

売 上 収 入

利用施設 件  数

会議室 70

多目的ホール 10

計 80

２４年７～３月 102
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原
台
１
丁
３
番
７
号

80
台
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（
単
位
　
円
）

台
　
数

金
　
額

台
　
数

金
　
額

台
　
数

金
　
額

台
　
数

金
　
額

台
　
数

金
　
額

台
　
数

金
　
額

大
型
車

普
通
車

大
型
車

普
通
車

大
型
車

普
通
車

大
型
車

 4
7

 4
7

普
通
車

 2
,1

1
4

 6
1
7
,8

0
0

 7
3
3

 2
0
9
,9

0
0

 6
7

 1
6
,3

0
0

 7
8
8

 2
6
6
,2

0
0

 1
4
0

 4
2
,3

0
0

 3
,8

4
2

 1
,1

5
2
,5

0
0

大
型
車

 2
9

 2
9

普
通
車

 2
,1

2
1

 5
7
9
,8

0
0

 6
1
7

 1
6
8
,5

0
0

 2
9

 6
,3

0
0

 6
8
4

 2
4
7
,7

0
0

 1
3
9

 3
6
,9

0
0

 3
,5

9
0

 1
,0

3
9
,2

0
0

大
型
車

 5
5

 5
5

普
通
車

 2
,5

7
5

 7
1
7
,7

0
0

 9
6
0

 2
5
4
,1

0
0

 1
1
0

 2
7
,9

0
0

 6
4
3

 2
4
2
,5

0
0

 2
0
8

 6
4
,1

0
0

 4
,4

9
6

 1
,3

0
6
,3

0
0

大
型
車

 8
9

 8
9

普
通
車

 3
,2

0
7

 9
1
9
,5

0
0

 1
,2

6
2

 3
4
3
,2

0
0

 4
5
4

 1
5
3
,2

0
0

 6
3
9

 2
3
5
,5

0
0

 2
4
2

 9
2
,5

5
0

 5
,8

0
4

 1
,7

4
3
,9

5
0

大
型
車

 7
2

 7
2

普
通
車

 4
,1

8
8

 1
,1

6
4
,1

0
0

 2
,4

6
0

 6
3
2
,2

0
0

 8
2
7

 2
9
1
,3

0
0

 9
2
4

 2
5
0
,4

0
0

 6
0
1

 1
7
5
,5

0
0

 9
,0

0
0

 2
,5

1
3
,5

0
0

大
型
車

 3
8

 3
8

普
通
車

 1
,9

2
7

 5
0
7
,5

0
0

 9
3
4

 2
4
3
,5

0
0

 5
0
1

 1
9
5
,7

0
0

 7
4

 1
8
,6

0
0

 1
4
7

 6
1
,7

0
0

 3
,5

8
3

 1
,0

2
7
,0

0
0

大
型
車

 5
9

 5
9

普
通
車

 2
,3

1
4

 5
8
8
,5

0
0

 9
1
3

 2
3
0
,1

0
0

 5
1
7

 1
9
0
,2

0
0

 4
5

 1
0
,4

0
0

 1
1
6

 3
7
,0

0
0

 3
,9

0
5

 1
,0

5
6
,2

0
0

大
型
車

 9
2

 9
2

普
通
車

 1
,9

9
0

 5
7
5
,5

0
0

 9
3
2

 2
3
3
,2

0
0

 5
1
7

 2
0
1
,8

0
0

 8
7

 2
0
,4

0
0

 1
5
0

 3
5
,4

0
0

 3
,6

7
6

 1
,0

6
6
,3

0
0

大
型
車

 7
9

 7
9

普
通
車

 3
,4

6
6

 9
5
5
,2

0
0

 1
,6

8
7

 4
1
9
,5

0
0

 7
5
8

 2
7
8
,0

0
0

 2
2
4

 5
5
,0

0
0

 2
6
8

 6
6
,9

0
0

 6
,4

0
3

 1
,7

7
4
,6

0
0

大
型
車

 5
6
0

 
 

 
 

 5
6
0

普
通
車

 2
3
,9

0
2

 6
,6

2
5
,6

0
0

 1
0
,4

9
8

 2
,7

3
4
,2

0
0

 3
,7

8
0

 1
,3

6
0
,7

0
0

 4
,1

0
8

 1
,3

4
6
,7

0
0

 2
,0

1
1

 6
1
2
,3

5
0

 4
4
,2

9
9

 1
2
,6

7
9
,5

5
0

大
型
車

 5
0
8

 5
0
8

普
通
車

 2
4
,3

4
6

 6
,7

4
3
,5

0
0

 1
1
,6

2
2

 2
,8

4
7
,2

0
0

 6
,0

4
1

 2
,3

1
6
,8

0
0

 2
,5

0
3

 6
9
9
,9

0
0

 2
,4

4
7

 6
2
2
,0

5
0

 4
6
,9

5
9

 1
3
,2

2
9
,4

5
0

大
仙
公
園
都
市
緑
化

セ
ン
タ
ー
西
臨
時
駐
車
場

平
成
２
５
年
度
　
７
月
～
３
月
　
駐
車
場
利
用
状
況
調
べ

4 5

大
仙
公
園

仁
徳
御
陵
駐
車
場

大
仙
公
園
西
駐
車
場

大
仙
公
園

日
本
庭
園
駐
車
場

月
小
　
　
　
　
計

1
26 7 8

車
　
種

1
0

1
19 2 3

合
計1 24 年
度

7～
3

大
仙
公
園
都
市
緑
化

セ
ン
タ
ー
東
駐
車
場
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（
単
位
　
円
）

台
　
数

金
　
　
　
額

台
　
数

金
　
　
　
額

台
　
数

金
　
　
　
額

台
　
数

金
　
　
　
額

台
　
数

金
　
　
　
額

台
　
数

金
　
　
　
額

大
型
車

普
通
車

大
型
車

普
通
車

大
型
車

普
通
車

大
型
車

 1
3

 1
3

 1
0

2
5

 3
5

 

普
通
車

 8
,5

4
2

 2
,6

8
1
,9

0
0

1
,7

7
7

 6
4
4
,8

0
0

 1
0
,3

1
9

 3
,3

2
6
,7

0
0

 7
,1

1
8

 2
,8

4
8
,2

0
0

8
4
9

 3
4
4
,4

0
0

 7
,9

6
7

 3
,1

9
2
,6

0
0

大
型
車

 9
7

 9
7

 3
6

 3
 3

9
 

普
通
車

 1
0
,2

6
7

 3
,3

7
4
,4

0
0

2
,1

2
3

 7
3
7
,3

0
0

 1
2
,3

9
0

 4
,1

1
1
,7

0
0

 7
,2

8
8

 2
,9

5
5
,5

0
0

8
0
5

 3
1
0
,7

0
0

 8
,0

9
3

 3
,2

6
6
,2

0
0

大
型
車

 4
 4

 1
5

 1
5

 

普
通
車

 8
,4

6
9

 2
,6

8
5
,2

0
0

 8
5
6

 3
1
7
,4

0
0

 9
,3

2
5

 3
,0

0
2
,6

0
0

 6
,4

1
2

 2
,4

5
9
,2

0
0

9
5
8

 3
1
3
,0

0
0

 7
,3

7
0

 2
,7

7
2
,2

0
0

大
型
車

 1
7

 1
7

 1
3

 1
3

 

普
通
車

 6
,2

0
9

 1
,8

3
3
,2

0
0

4
1
7

 1
9
1
,1

0
0

 6
,6

2
6

 2
,0

2
4
,3

0
0

 5
,9

0
8

 2
,2

9
8
,9

0
0

6
7
6

 2
4
3
,1

0
0

 6
,5

8
4

 2
,5

4
2
,0

0
0

大
型
車

 2
1

 2
1

 1
4

 1
4

 

普
通
車

 6
,6

4
7

 2
,2

4
2
,6

0
0

6
6
4

 2
5
9
,7

0
0

 7
,3

1
1

 2
,5

0
2
,3

0
0

 6
,7

8
7

 2
,8

0
1
,3

0
0

1
,2

7
9

 4
7
8
,9

0
0

 8
,0

6
6

 3
,2

8
0
,2

0
0

大
型
車

 2
5

 2
5

 2
4

 1
 2

5
 

普
通
車

 5
,3

5
3

 1
,7

5
2
,1

0
0

5
9
6

 2
7
3
,7

0
0

 5
,9

4
9

 2
,0

2
5
,8

0
0

 5
,1

5
3

 2
,1

1
4
,6

0
0

6
9
5

 2
7
1
,5

0
0

 5
,8

4
8

 2
,3

8
6
,1

0
0

大
型
車

2
2

 2
2

1
1

 1
1

 

普
通
車

 4
,8

1
7

 1
,5

1
2
,4

0
0

6
4
8

 2
2
2
,6

0
0

 5
,4

6
5

 1
,7

3
5
,0

0
0

 4
,9

2
3

 1
,9

2
6
,9

0
0

4
0
0

 1
5
8
,6

0
0

 5
,3

2
3

 2
,0

8
5
,5

0
0

大
型
車

 6
 6

 5
 5

 

普
通
車

 4
,5

7
7

 1
,3

7
0
,2

0
0

 5
1
8

 1
7
9
,7

0
0

 5
,0

9
5

 1
,5

4
9
,9

0
0

 5
,1

4
5

 2
,0

6
5
,7

0
0

5
6
5

 2
0
4
,1

0
0

 5
,7

1
0

 2
,2

6
9
,8

0
0

大
型
車

6
1

 7
 2

7
4

 3
1

 

普
通
車

 6
,2

1
7

 2
,0

9
9
,2

0
0

 6
4
9

 2
4
7
,8

0
0

 6
,8

6
6

 2
,3

4
7
,0

0
0

 6
,4

8
7

 2
,5

4
6
,0

0
0

 9
7
3

 3
3
3
,9

0
0

 7
,4

6
0

 2
,8

7
9
,9

0
0

大
型
車

 2
1
1

 1
 2

1
2

 
 1

55
 3

3
 1

8
8

 

普
通
車

 6
1
,0

9
8

 1
9
,5

5
1
,2

0
0

 8
,2

4
8

 3
,0

7
4
,1

0
0

 6
9
,3

4
6

 2
2
,6

2
5
,3

0
0

 5
5
,2

2
1

 2
2
,0

1
6
,3

0
0

 7
,2

0
0

 2
,6

5
8
,2

0
0

 6
2
,4

2
1

 2
4
,6

7
4
,5

0
0

大
型
車

 1
3
1

 1
1
3
2

 1
29

 4
1

 1
7
0

普
通
車

 6
1
,5

1
4

 1
9
,3

3
1
,0

0
0

 9
,2

9
6

 3
,3

6
5
,4

0
0

 7
0
,8

1
0

 2
2
,6

9
6
,4

0
0

 5
4
,7

6
3

 2
1
,6

7
4
,9

0
0

 7
,6

0
0

 2
,8

1
9
,6

0
0

 6
2
,3

6
3

 2
4
,4

9
4
,5

0
0

大
浜
公
園
野
球
場
駐
車
場

月
金
岡
公
園
南
駐
車
場

9

金
岡
公
園
北
駐
車
場

大
浜
公
園
駐
車
場

4 7 8

小
　
　
　
　
計

合
計

1
1 24 年
度

7～
3

小
　
　
　
　
計

1 2

車
　
種

1
0

1
26 35
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（
単
位
　
円
）

台
　
数

金
　
　
　
額

台
　
数

金
　
　
　
額

台
　
数

金
　
　
　
額

台
　
数

金
　
　
　
額

台
　
数

金
　
　
　
額

台
　
数

金
　
　
　
額

大
型
車

普
通
車

大
型
車

普
通
車

大
型
車

普
通
車

大
型
車

 
 9

5

普
通
車

 4
,1

8
4

 1
,9

0
5
,4

0
0

 4
,1

8
4

 1
,9

0
5
,4

0
0

 2
6
,3

1
2

 9
,5

7
7
,2

0
0

大
型
車

 
 

 1
6
5

普
通
車

 4
,5

9
8

 2
,3

1
4
,7

0
0

 4
,5

9
8

 2
,3

1
4
,7

0
0

 2
8
,6

7
1

 1
0
,7

3
1
,8

0
0

大
型
車

 
 

 7
4

普
通
車

 2
,2

9
8

 9
4
8
,4

0
0

 2
,2

9
8

 9
4
8
,4

0
0

 2
3
,4

8
9

 8
,0

2
9
,5

0
0

大
型
車

 
 

 1
1
9

普
通
車

 2
,3

7
0

 1
,0

0
9
,1

0
0

 2
,3

7
0

 1
,0

0
9
,1

0
0

 2
1
,3

8
4

 7
,3

1
9
,3

5
0

大
型
車

 
 

 1
0
7

普
通
車

 2
,5

9
1

 1
,0

7
8
,5

0
0

 2
,5

9
1

 1
,0

7
8
,5

0
0

 2
6
,9

6
8

 9
,3

7
4
,5

0
0

大
型
車

 
 

 8
8

普
通
車

 2
,9

1
8

 1
,2

3
9
,0

0
0

 2
,9

1
8

 1
,2

3
9
,0

0
0

 1
8
,2

9
8

 6
,6

7
7
,9

0
0

大
型
車

 
 

 9
2

普
通
車

 2
,5

8
8

 1
,0

3
5
,6

0
0

 2
,5

8
8

 1
,0

3
5
,6

0
0

 1
7
,2

8
1

 5
,9

1
2
,3

0
0

大
型
車

 1
 1

 
 1

0
4

普
通
車

 2
,1

3
7

 9
7
2
,2

0
0

 1
,0

3
4

 5
1
7
,0

0
0

 6
8
8

 3
4
4
,0

0
0

 6
3
1

 3
1
7
,5

0
0

 4
,4

9
0

 2
,1

5
0
,7

0
0

 1
8
,9

7
1

 7
,0

3
6
,7

0
0

大
型
車

 1
 4

 5
 

 1
2
2

 

普
通
車

 2
,8

4
0

 1
,3

1
4
,6

0
0

 2
,7

9
5

 1
,3

9
8
,5

0
0

 1
,5

2
9

 7
6
4
,5

0
0

 1
,5

4
2

 7
7
9
,0

0
0

 8
,7

0
6

 4
,2

5
6
,6

0
0

 2
9
,4

3
5

 1
1
,2

5
8
,1

0
0

大
型
車

 
 1

 
 

 5
 6

 9
6
6

 

普
通
車

 2
6
,5

2
4

 1
1
,8

1
7
,5

0
0

 3
,8

2
9

 1
,9

1
5
,5

0
0

 3
0
,3

5
3

 1
,1

0
8
,5

0
0

 2
,1

7
3

 1
,0

9
6
,5

0
0

 3
4
,7

4
3

 1
5
,9

3
8
,0

0
0

 2
1
0
,8

0
9

 7
5
,9

1
7
,3

5
0

大
型
車

 2
 2

 8
1
2

普
通
車

 2
7
,7

4
7

 1
2
,9

7
7
,1

0
0

 5
,5

3
7

 2
,7

7
0
,5

0
0

 2
,7

9
8

 1
,3

9
9
,0

0
0

 2
,2

7
7

 1
,1

3
8
,5

0
0

 3
8
,3

5
9

 1
8
,2

8
5
,1

0
0

 2
1
8
,4

9
1

 7
8
,7

0
5
,4

5
0

24
年
度

7～
3

合
計1 24

小
　
　
　
　
計

月
車
　
種

荒
山
公
園
第
３
駐
車
場

荒
山
公
園
第
２
駐
車
場

田
園
公
園
駐
車
場

荒
山
公
園
第
１
駐
車
場

合
　
　
　
　
計

5 1
1

1
0

1
26 7 8 9 3
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２．重要な契約に関する事項（１件10,000千円以上）

（単位 千円）

契約相手方 契約金額等 内　　　　　容

堺市 230,157 公園緑地公園愛護会活動支援業務

堺市 108,231 花と緑の市民協働事業等委託業務

堺市 91,288 霊園・霊堂維持管理等委託業務

堺市 61,036 堺市都市緑化センター運営業務

堺市 16,527 泉北ﾆｭｰﾀｳﾝ地区農業用施設（ため池・水路）管理業務
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３．役員会等に関する事項

（理事会）

開催年月日 議事事項

諸規定の整備について

公益財団法人堺市公園協会職員就業規則の全部改正について

公益財団法人堺市公園協会再任用職員就業規則の全部改正について

公益財団法人堺市公園協会非常勤職員就業規則の全部改正について

公益財団法人堺市公園協会短期臨時職員就業規則の全部改正について

公益財団法人堺市公園協会職員給与規程の全部改正について

公益財団法人堺市公園協会再任用職員給与規程の全部改正について

公益財団法人堺市公園協会退職手当支給規程の全部改正について

平成２５年度事業報告書並びに収支決算書

平成２５年度公益財団法人堺市公園協会 事業計画書並びに収支予算書

平成２５年第１回評議員会の招集について

平成25年12月17日（火） 公益財団法人堺市公園協会理事会運営規程

公益財団法人堺市公園協会平成２６年度事業計画書並びに収支予算書

公益財団法人堺市公園協会役員等の報酬規程の改正

公益財団法人堺市公園協会役職員等旅費規程の改正

公益財団法人堺市公園協会職員等の再任用に関する規程の制定

公益財団法人堺市公園協会非常勤職員報酬等支給規程の制定

公益財団法人堺市公園協会短期臨時職員賃金等支給規程の制定

公益財団法人堺市公園協会職員育児・介護休業規程の制定

公益財団法人堺市公園協会非常勤職員育児・介護休業規程の制定

公益財団法人堺市公園協会被服貸与規程の廃止

（評議員会）

開催年月日 議事事項

臨時評議員会 事業報告並びに財務諸表

平成25年9月25日（水） 理事の選任について

平成26年度第1回
臨時評議員会

理事、監事の解任及び選任について

平成26年3月27日（木） 評議員会運営規程の制定について

平成25年8月28日（木）

平成26年2月14日（金）
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（単位  千円）

Ｈ２２年度 Ｈ２３年度 Ｈ２４年度 Ｈ２５年６月度 Ｈ２６年３月度

1,177,592 859,946 625,438 130,137 525,289

1,176,988 841,378 608,895 130,402 519,952

604 18,568 16,543 △ 265 5,337

90,804 109,372 125,915 125,650 130,987

747,506 689,602 588,190 549,894 629,475

456,425 383,603 274,265 240,348 317,783

（－） （－） （－） （－） （－）

291,081 305,999 313,925 309,546 311,692

13 13 10 10 14

16,545 15,898 9,962 2,589 6,973

58 49 32 31 28

269,356 233,968 180,735 45,345 110,790

0 0 0 0 0

1,044,030 724,944 501,666 96,462 359,411

1,044,030 724,944 501,666 96,462 359,411

④事業別の状況(H25年度より損益ベース）
事業支出額 15,159 2,423 8,432

事業収入 15,159 2,419 8,419

事業支出額 19,237 6,125 14,504

事業収入 102 197 100

事業支出額 547,026 293,103 142,567 42,866 153,220

事業収入 547,026 293,103 142,567 40,644 153,665

事業支出額 90,358 20,281 67,789

事業収入 90,358 20,253 67,968

事業支出額 31,899 82,354 58,560 14,567 46,062

事業収入 31,899 82,354 61,036 15,259 45,777

(緑化ｾﾝﾀｰ入場者数:人) 170,138 151,944 175,386 58,784 112,598

(緑の相談件数:件) 3,185 3,096 2,996 958 1,600

(講習会参加者数:人) 3,141 2,987 2,692 1,076 2,431

事業支出額 88,734 141,950 84,494 19,443 58,301

事業収入 88,734 141,950 84,494 19,400 59,733

(堺市霊園総区画数:区画) 15,336 15,336 15,336 15,336 15,336

(霊堂使用者総件数:件) 1,681 1,771 1,788 1,844 1,911

事業支出額 147,832 175,863 104,215 24,830 81,478

事業収入 218,296 239,059 237,154 31,939 111,033

支出額 330,839 110,781 75,230 3,227 11,298

事業収入 290,559 102,107 75,230 24 520

支出額 30,658 37,327 143,829 0 0

収入額 1,078 1,373 24,957 0 0

当期支出合計（資金ベース）
当期収支差額（資金ベース）

次期繰越収支差額（資金ベース）

資産合計

（注）この事業報告書中の記載金額は、表示単位未満の端数を切り捨てております。

その他

緑化ｾﾝﾀｰ
管理事業

管理費

その他の事業

公園墓地
管理事業

４．経営指標等の推移

事業年度
①主な財務指標
当期収入合計（資金ベース）

③堺市との取引
運営補助金収入
受託収入

職員数（人）
人件費総額

緑化推進事業

都市緑化
基金事業

緑化普及
啓発事業

合計

公園愛護会
関連事業

負債合計
(うち借入金）
正味財産

役員報酬総額

②主な法人概要
役員数（人）
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Ⅲ 法人の課題 
事業面では、公益目的事業及び法人運営の財源確保のため費用対効果を充分踏まえ、安

定した収益事業を実施するとともに、新たな収益事業の推進が喫緊の課題であります。 
また、緑化推進における企業参画の促進を図るとともに、花、緑に関する情報や、市民

による緑化活動の情報発信の強化が必要であります。 
一方、組織面では、人材育成への取り組みを強化し、組織の経営基盤の確保が必要であ

ります。 
 
 

Ⅳ 決算期後に生じた法人の状況に関する重要な事実 
該当事項はありません。 
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（単位：円）
科　　　　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　資産の部
　１．流動資産
　　　　現金預金 301,887,558
　　　　　現金 852,200
　　　　　小口現金（つり銭） 390,000
　　　　　預金 300,645,358
　　　　未収金 27,302,900
　　　　商品 72,108
　　　流動資産合計 329,262,566
　２．固定資産
　　(1) 基本財産
　　　　基本財産積立資産 1,000,000
　　　　　定期預金 1,000,000
　　　基本財産合計 1,000,000
　　(2) 特定資産
　　　　退職給付引当資産 67,431,000
　　　　減価償却引当資産 25,571,000
　　　　記念事業積立資産 5,382,000
　　　特定資産合計 98,384,000
　　(3) その他固定資産
　　　　建物 190,290,702
　　　　建物減価償却累計額 △ 25,622,801
　　　　構築物 15,761,538
　　　　構築物減価償却累計額 △ 5,044,682
　　　　車両運搬具 20,728,940
　　　　車両運搬具減価償却累計額 △ 19,648,329
　　　　什器備品 16,438,901
　　　　什器備品減価償却累計額 △ 14,485,035
　　　　ソフトウェア 1,734,294
　　　　電話加入権 674,856
　　　　投資有価証券 20,000,000
　　　その他固定資産合計 200,828,384
　　　固定資産合計 300,212,384
　　　資産合計 629,474,950
Ⅱ　負債の部
　１．流動負債
　　　　未払金 177,027,740
　　　　法人税等引当金 6,158,700
　　　　預り金 4,364,485
　　　　　職員ほか 1,961,485
　　　　　契約保証金預り金 2,403,000
　　　　賞与引当金 10,652,009
　　　流動負債合計 198,202,934
　２．固定負債
　　　　退職給付引当金 119,580,399
　　　固定負債合計 119,580,399
　　　負債合計 317,783,333
Ⅲ　正味財産の部
　１．指定正味財産
　　　　堺市寄付金 1,000,000
　　　指定正味財産合計 1,000,000
　　　　（うち基本財産への充当額） (1,000,000)
　　　　（うち特定資産への充当額） 0
　２．一般正味財産 310,691,617
　　　　（うち基本財産への充当額） 0
　　　　（うち特定資産への充当額） (30,953,000)
　　　正味財産合計 311,691,617
　　　負債及び正味財産合計 629,474,950

※前年度の欄については、分かち決算のため表記しません。

平成26年3月31日現在
貸　  借　  対 　 照 　 表
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（単位：円）

科　　　　　　目
公益目的
事業会計

収益事業
等会計

法人会計 内部取引消去 合計

Ⅰ　資産の部

　１．流動資産

　　　　現金預金 129,138,086 135,927,471 36,822,001 0 301,887,558

　　　　　現金 253,599 582,856 15,745 0 852,200

　　　　　小口現金（つり銭） 0 390,000 0 0 390,000

　　　　　預金 128,884,487 134,954,615 36,806,256 0 300,645,358

　　　　未収金 995,090 20,869,330 5,884,380 △ 445,900 27,302,900

　　　　商品 0 72,108 0 0 72,108

　　　流動資産合計 130,133,176 156,868,909 42,706,381 △ 445,900 329,262,566

　２．固定資産

　　(1) 基本財産

　　　　基本財産積立資産 0 0 1,000,000 0 1,000,000

　　　　　定期預金 0 0 1,000,000 0 1,000,000

　　　基本財産合計 0 0 1,000,000 0 1,000,000

　　(2) 特定資産

　　　　退職給付引当資産 0 0 67,431,000 0 67,431,000

　　　　減価償却引当資産 0 25,571,000 0 0 25,571,000

　　　　記念事業積立資産 0 0 5,382,000 0 5,382,000

　　　特定資産合計 0 25,571,000 72,813,000 0 98,384,000

　　(3) その他固定資産

　　　　建物 136,887,775 19,602,805 33,800,122 0 190,290,702

　　　　建物減価償却累計額 △ 12,714,373 △ 9,769,015 △ 3,139,413 0 △ 25,622,801

　　　　構築物 11,892,080 933,083 2,936,375 0 15,761,538

　　　　構築物減価償却累計額 △ 3,806,212 △ 298,645 △ 939,825 0 △ 5,044,682

　　　　車両運搬具 9,123,120 10,852,550 753,270 0 20,728,940

　　　　車両運搬具減価償却累計額 △ 8,129,374 △ 10,788,284 △ 730,671 0 △ 19,648,329

　　　　什器備品 2,885,631 11,285,988 2,267,282 0 16,438,901

　　　　什器備品減価償却累計額 △ 2,877,478 △ 9,346,683 △ 2,260,874 0 △ 14,485,035

　　　　ソフトウェア 1,157,641 548,384 28,269 0 1,734,294

　　　　電話加入権 299,936 374,920 0 0 674,856

　　　　投資有価証券 0 0 20,000,000 0 20,000,000

　　　その他固定資産合計 134,718,746 13,395,103 52,714,535 0 200,828,384

　　　固定資産合計 134,718,746 38,966,103 126,527,535 0 300,212,384

　　　資産合計 264,851,922 195,835,012 169,233,916 △ 445,900 629,474,950

Ⅱ　負債の部

　１．流動負債

　　　　未払金 111,050,202 37,563,531 28,859,907 △ 445,900 177,027,740

　　　　法人税等引当金 0 6,158,700 0 0 6,158,700

　　　　預り金 2,711,884 1,011,545 641,056 0 4,364,485

　　　　　職員ほか 1,145,884 174,545 641,056 0 1,961,485

　　　　　契約保証金預り金 1,566,000 837,000 0 0 2,403,000

　　　　賞与引当金 8,561,255 632,255 1,458,499 0 10,652,009

　　　流動負債合計 122,323,341 45,366,031 30,959,462 △ 445,900 198,202,934

　２．固定負債

　　　　退職給付引当金 4,034,159 227,036 115,319,204 0 119,580,399

　　　固定負債合計 4,034,159 227,036 115,319,204 0 119,580,399

　　　負債合計 126,357,500 45,593,067 146,278,666 △ 445,900 317,783,333

Ⅲ　正味財産の部

　１．指定正味財産

　　　　堺市寄付金 0 0 1,000,000 0 1,000,000

　　　指定正味財産合計 0 0 1,000,000 0 1,000,000

　　　　（うち基本財産への充当額） (0) (0) (1,000,000) (0) (1,000,000)

　　　　（うち特定資産への充当額） (0) (0) (0) 0 0

　２．一般正味財産 138,494,422 150,241,945 21,955,250 0 310,691,617

　　　　（うち基本財産への充当額） (0) (0) (0) 0 0

　　　　（うち特定資産への充当額） (0) (25,571,000) (5,382,000) (0) (30,953,000)

　　　正味財産合計 138,494,422 150,241,945 22,955,250 0 311,691,617

　　　負債及び正味財産合計 264,851,922 195,835,012 169,233,916 △ 445,900 629,474,950

貸 借 対 照 表 内 訳 表
平成26年3月31日現在
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No １ （単位：円）

科　　　　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

 １．経常増減の部

  (1) 経常収益

　　① 基本財産運用益 [250]

　　　　　基本財産受取利息 250

　　② 特定資産運用益 [552,276]

　　　　　特定資産受取利息 552,276

　　③ 事業収益 [446,696,465]

　　　　　堺市都市緑化基金受託事業収益 8,418,840

　　　　　受講料等収益 99,800

　　　　　公園愛護会支援受託事業収益 153,665,189

　　　　　市民協働受託事業収益 67,968,451

　　　　　都市緑化センター運営受託事業収益 45,777,000

　　　　　公園墓地管理受託事業収益 59,733,339

　　　　　駐車場事業収益 75,917,350

　　　　　飲食物販収益 11,058,936

　　　　　工事請負事業収益 23,848,860

　　　　　賃貸料収益 208,700

　　④ 雑収益 [1,692,650]

　　　　　雑収益 1,692,650

　　　　　　　　　経常収益計 448,941,641

  (2) 経常費用

　　① 事業費 [429,339,754]

　　　　　役員報酬 4,790,808

　　　　　給料手当 93,080,219

　　　　　賞与引当金繰入額 10,470,154

　　　　　臨時雇賃金 48,642,920

　　　　　退職給付費用 7,243,391

　　　　　福利厚生費 18,165,043

　　　　　旅費交通費 920,560

　　　　　通信運搬費 2,116,616

　　　　　減価償却費 (4,970,307)

　　　　　　建物減価償却費 2,579,506

　　　　　　構築物減価償却費 753,954

　　　　　　車両運搬具減価償却費 657,658

　　　　　　什器備品減価償却費 540,496

　　　　　　ソフトウェア償却 438,693

　　　　　消耗什器備品費 1,417,757

　　　　　消耗品費 19,295,345

　　　　　修繕費 1,998,560

　　　　　印刷製本費 1,999,670

　　　　　燃料費 1,503,983

　　　　　光熱水料費 7,826,540

　　　　　賃借料 17,693,464

　　　　　保険料 1,222,026

正 味 財 産 増 減 計 算 書
平成25年7月1日から平成26年3月31日まで
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No ２ （単位：円）

科　　　　　　目 当年度 前年度 増減

　　　　　諸謝金 1,665,000

　　　　　渉外費 4,830

　　　　　租税公課 10,251,340

　　　　　支払負担金 189,000

　　　　　支払助成金 38,258,700

　　　　　分担金 22,682,500

　　　　　原材料購入費 686,863

　　　　　委託費 103,650,849

　　　　　支払手数料 8,593,309

　　② 管理費 [11,297,517]

　　　　　役員報酬 1,316,720

　　　　　給料手当 3,308,045

　　　　　賞与引当金繰入額 181,855

　　　　　臨時雇賃金 657,900

　　　　　退職給付費用 3,215,171

　　　　　福利厚生費 910,200

　　　　　旅費交通費 173,220

　　　　　通信運搬費 60,820

　　　　　減価償却費 (762,013)

　　　　　　建物減価償却費 576,626

　　　　　　構築物減価償却費 172,622

　　　　　　車両運搬具減価償却費 1,883

　　　　　　什器備品減価償却費 3,613

　　　　　　ソフトウェア償却 7,269

　　　　　消耗什器備品費 22,000

　　　　　消耗品費 62,024

　　　　　修繕費 20,705

　　　　　印刷製本費 15,508

　　　　　燃料費 28,691

　　　　　光熱水料費 63,829

　　　　　賃借料 44,181

　　　　　保険料 18,134

　　　　　租税公課 760

　　　　　支払負担金 16,900

　　　　　支払手数料 418,841

　　　　　　　　　経常費用計 440,637,271

　　　　　　　　　　当期経常増減額 8,304,370

 ２．経常外増減の部

  (1) 経常外収益

　　　　　　　　　経常外収益計 0

　(2) 経常外費用

　　　　　　　　　経常外費用計 0

　　　　　　　　　　当期経常外増減額 0

　　　　　　　　　　法人税等 6,158,700

　　　　　　　　　　当期一般正味財産増減額 2,145,670

　　　　　　　　　　一般正味財産期首残高 308,545,947

　　　　　　　　　　一般正味財産期末残高 310,691,617
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No ３ （単位：円）

科　　　　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　① 基本財産運用益 [250]

　　　　　基本財産受取利息 250

　　② 一般正味財産への振替額 [△ 250]

　　　　　一般正味財産への振替額 △ 250

　　　　　　　　　　当期指定正味財産増減額 0

　　　　　　　　　　指定正味財産期首残高 1,000,000

　　　　　　　　　　指定正味財産期末残高 1,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 311,691,617

※前年度の欄については、分かち決算のため表記しません。
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No １ （単位：円）

科　　　　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ 事業活動収支の部

  １.事業活動収入

     ①基本財産運用収入 [250]

           基本財産利息収入 250

     ②特定資産運用収入 [552,276]

           特定資産利息収入 552,276

     ③事業収入 [446,696,465]

　　　　　 堺市都市緑化基金受託事業収入 8,418,840

　　　　　 受講料等収入 99,800

　　　　　 公園愛護会支援受託事業収入 153,665,189

　　　　　 市民協働受託事業収入 67,968,451

　　　　　 都市緑化センター運営受託事業収入 45,777,000

　　　　　 公園墓地管理受託事業収入 59,733,339

　　　　　 駐車場事業収入 75,917,350

　　　　　 飲食物販収入 11,058,936

           工事請負事業収入 23,848,860

           賃貸料収入 208,700

     ④雑収入 [1,692,650]

           雑収入 1,692,650

     事業活動収入計 448,941,641

  ２.事業活動支出

   　①事業費支出 [423,572,916]

       　　役員報酬支出 4,790,808

      　　 給料手当支出 93,080,219

      　　 賞与引当金支出 10,470,154

      　　 臨時雇賃金支出 48,642,920

      　　 退職給付支出 6,477,000

      　　 福利厚生費支出 18,165,043

      　　 旅費交通費支出 920,560

      　　 通信運搬費支出 2,116,616

      　　 消耗什器備品費支出 1,417,757

      　　 消耗品費支出 19,295,345

      　　 修繕費支出 1,998,560

      　　 印刷製本費支出 1,999,670

      　　 燃料費支出 1,503,983

       　　光熱水費支出 7,826,540

       　　賃借料支出 17,693,464

       　　保険料支出 1,222,026

       　　諸謝金支出 1,665,000

平成25年7月1日から平成26年3月31日まで

収 支 計 算 書
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No ２ （単位：円）

科　　　　　　目 当年度 前年度 増減

       　　渉外費支出 4,830

       　　租税公課支出 10,251,340

       　　負担金支出 189,000

       　　助成金支出 38,258,700

       　　分担金支出 22,682,500

       　　原材料購入費支出 656,723

       　　委託費支出 103,650,849

       　　手数料支出 8,593,309

   　②管理費支出 [56,119,079]

       　　役員報酬支出 1,316,720

      　　 給料手当支出 3,308,045

      　　 賞与引当金支出 181,855

      　　 臨時雇賃金支出 657,900

      　　 退職給付支出 48,798,746

      　　 福利厚生費支出 910,200

      　　 旅費交通費支出 173,220

      　　 通信運搬費支出 60,820

      　　 消耗什器備品費支出 22,000

      　　 消耗品費支出 62,024

      　　 修繕費支出 20,705

      　　 印刷製本費支出 15,508

      　　 燃料費支出 28,691

       　　光熱水費支出 63,829

       　　賃借料支出 44,181

       　　保険料支出 18,134

       　　租税公課支出 760

       　　負担金支出 16,900

       　　手数料支出 418,841

  　 ③引当金支出 [6,158,700]

      　　 法人税等引当金支出 6,158,700

     事業活動支出計 485,850,695

     事業活動収支差額 △ 36,909,054

Ⅱ 投資活動収支の部

  １.投資活動収入

     ①特定資産取崩収入 [76,347,090]

           退職給付引当資産取崩収入 74,450,090

           減価償却引当資産取崩収入 812,000

           記念事業積立資産取崩収入 1,085,000

     投資活動収入計 76,347,090

  ２.投資活動支出

  　 ①特定資産取得支出 [11,897,000]
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No ３ （単位：円）

科　　　　　　目 当年度 前年度 増減

           退職給付引当資産取得支出 10,000,000

           減価償却引当資産取得支出 812,000

           記念事業積立資産取得支出 1,085,000

   　②固定資産取得支出 [2,205,000]

       　　什器備品購入支出 2,205,000

   　③投資有価証券取得支出 [20,000,000]

       　　投資有価証券取得支出 20,000,000

     投資活動支出計 34,102,000

     投資活動収支差額 42,245,090

Ⅲ 財務活動収支の部

  １.財務活動収入

     財務活動収入計 0

  ２.財務活動支出

     財務活動支出計 0

     財務活動収支差額 0

     当期収支差額 5,336,036

     前期繰越収支差額 125,651,488

     次期繰越収支差額 130,987,524

※前年度の欄については、分かち決算のため表記しません。
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No １ （単位：円）

科　　　　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　事業活動によるキャッシュ・フロー

　１．事業活動収入

　　①基本財産運用収入 [250]

　　　　基本財産利息収入  250

　　②特定資産運用収入 [552,276]

　　　　特定資産利息収入  552,276

　　③事業収入 [464,944,007]

　　　　堺市都市緑化基金受託事業収入 9,820,500

　　　　受講料等収入 99,800

　　　　公園愛護会支援受託事業収入 155,406,586

　　　　市民協働受託事業収入 69,281,500

　　　　都市緑化センター運営受託事業収入 45,777,000

　　　　公園墓地管理受託事業収入 91,288,050

　　　　駐車場事業収入 75,910,650

　　　　飲食物販収入 11,258,821

　　　　工事請負事業収入 5,892,400

　　　　賃貸料収入 208,700

　　④雑収入 [1,881,863]

　　　　雑収入  1,881,863

　　⑤その他事業活動収入 [△ 4,118,325]

　　　　その他収入 △ 4,118,325

　　　事業活動収入計  463,260,071

　２．事業活動支出

　　①事業費支出 [351,262,620]

　　　　役員報酬支出  4,790,808

　　　　給料手当支出  95,354,103

　　　　賞与引当金支出  1,276,644

　　　　臨時雇賃金支出  48,385,300

　　　　退職給付支出  6,477,000

　　　　福利厚生費支出  19,732,950

　　　　旅費交通費支出  850,680

　　　　通信運搬費支出  2,116,975

　　　　消耗什器備品費支出  1,417,757

　　　　消耗品費支出  21,025,058

　　　　修繕費支出  2,077,310

　　　　印刷製本費支出  2,273,195

　　　　燃料費支出  1,523,751

　　　　光熱水料費支出  8,288,427

　　　　賃借料支出  17,512,893

　　　　保険料支出  1,222,026

　　　　諸謝金支出  1,617,000

キャッシュ・フロー計算書(直接法)
平成25年7月1日から平成26年3月31日まで
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No ２ （単位：円）

科　　　　　　目 当年度 前年度 増減

　　　　渉外費支出  4,830

　　　　租税公課支出  9,988,740

　　　　負担金支出  196,500

　　　　助成金支出  1,414,400

　　　　分担金支出  22,274,260

　　　　原材料購入費支出  669,706

　　　　委託費支出  72,200,293

　　　　手数料支出  8,572,014

　　②管理費支出 [28,208,991]

　　　　役員報酬支出  1,316,720

　　　　給料手当支出 3,914,025

　　　　賞与引当金支出 △ 1,276,644

　　　　臨時雇賃金支出 535,350

　　　　退職給付支出 21,036,854

　　　　福利厚生費支出 1,589,588

　　　　旅費交通費支出 149,560

　　　　通信運搬費支出 60,820

　　　　消耗什器備品費支出 22,000

　　　　消耗品費支出 73,839

　　　　修繕費支出 △ 38,011

　　　　印刷製本費支出 △ 8,180

　　　　燃料費支出 24,632

　　　　光熱水料費支出 63,829

　　　　賃借料支出 57,107

　　　　保険料支出 18,134

　　　　租税公課支出 760

　　　　負担金支出 16,900

　　　　手数料支出 651,708

　　③引当金支出 [754,300]

　　　　法人税等引当金支出  754,300

　　④その他事業活動支出 [△ 17,624,754]

　　　　その他支出 △ 17,624,754

　　　事業活動支出計  362,601,157

　　　　事業活動によるキャッシュ・フロー 100,658,914

Ⅱ　投資活動によるキャッシュ・フロー

　１．投資活動収入

　　①特定資産取崩収入 [76,347,090]

　　　　退職給付引当資産取崩収入  74,450,090

　　　　減価償却引当資産取崩収入  812,000

　　　　記念事業積立資産取崩収入  1,085,000

　　　投資活動収入計  76,347,090

　２．投資活動支出

　　①特定資産取得支出 [11,897,000]
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No ３ （単位：円）

科　　　　　　目 当年度 前年度 増減

　　　　退職給付引当資産取得支出  10,000,000

　　　　減価償却引当資産取得支出  812,000

　　　　記念事業積立資産取得支出  1,085,000

　　②固定資産取得支出 [2,205,000]

　　　　什器備品購入支出  2,205,000

　　③投資有価証券取得支出 [20,000,000]

　　　　投資有価証券取得支出  20,000,000

　　　投資活動支出計  34,102,000

　　　　投資活動によるキャッシュ・フロー 42,245,090

Ⅲ　財務活動によるキャッシュ・フロー

　１．財務活動収入

　　　財務活動収入計  0

　２．財務活動支出

　　　財務活動支出計  0

　　　　財務活動によるキャッシュ・フロー  0

Ⅳ　現金及び現金同等物に係る換算差額  0

Ⅴ　現金及び現金同等物の増減額 142,904,004

Ⅵ　現金及び現金同等物の期首残高  158,983,554

Ⅶ　現金及び現金同等物の期末残高  301,887,558

※前年度の欄については、分かち決算のため表記しません。
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１．重要な会計方針
（１）棚卸資産の評価基準及び評価方法

最終仕入原価法による評価基準によっている。
（２）固定資産の減価償却の方法

車両運搬具、什器備品・・・定率法による減価償却を実施している。
建物、建物附属設備、構築物、ソフトウェア・・・定額法による減価償却を実施している。

（３）引当金の計上基準
賞与引当金・・・・・職員に対する賞与の支給に備えるため、支給見込額のうち当期に

帰属する額を計上している。
法人税等引当金・・・当期利益が負担すべき法人税、府・市民税等に相当する金額を計上

している。
退職給付引当金・・・期末退職給与の自己都合要支給額に相当する金額を計上している。

（４）消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

２．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高
    基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

（単位：円）
前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

1,000,000 0 0 1,000,000
1,000,000 0 0 1,000,000

131,881,090 30,000,000 74,450,090 87,431,000
5,382,000 1,085,000 1,085,000 5,382,000
25,571,000 812,000 812,000 25,571,000
162,834,090 31,897,000 76,347,090 118,384,000
163,834,090 31,897,000 76,347,090 119,384,000

３．基本財産及び特定資産の財源等の内訳
　　基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

（単位：円）

当期末残高
（うち指定
正味財産から
の充当額）

（うち一般
正味財産から
の充当額）

（うち負債に
対応する額）

1,000,000 (1,000,000) (0) (0)
1,000,000 (1,000,000) (0) (0)

87,431,000 (0) (0) (87,431,000)
5,382,000 (0) (5,382,000) (0)
25,571,000 (0) (25,571,000) (0)
118,384,000 (0) (30,953,000) (87,431,000)
119,384,000 (1,000,000) (30,953,000) (87,431,000)

小　　  計
特定資産

　減価償却引当資産

財務諸表に対する注記

科      目
基本財産
　定期預金

　退職給付引当資産
　記念事業積立資産

科    目

基本財産

小　　  計
合　  　計

特定資産

　定期預金
小　　  計

　退職給付引当資産

合　  　計

　記念事業積立資産
　減価償却引当資産

小　　  計
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４．固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高
　　固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

（単位：円）
科      目 取 得 価 額 減価償却累計額 当期末残高
建 物 190,290,702 25,622,801 164,667,901
構 築 物 15,761,538 5,044,682 10,716,856
什 器 備 品 16,438,901 14,485,035 1,953,866
車 両 運 搬 具 20,728,940 19,648,329 1,080,611
ソフトウェア 2,973,075 1,238,781 1,734,294
合      計 246,193,156 66,039,628 180,153,528

５．指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳
　　指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりである。

（単位：円）
金　　　額

250
250

６．キャッシュ・フロー計算書の資金の範囲及び重要な非資金取引
（１）現金及び現金同等物の期末残高と貸借対照表に掲記されている金額との関係は以下のとおりで
　　ある。 （単位：円）

当期末
301,887,558
301,887,558

（２）重要な非資金取引
　　　該当なし。

内　　　容

  　　　合　　　計

経常収益への振替額
  基本財産受取利息

現金預金
現金及び現金同等物

47



１．基本財産及び特定資産の明細

　　基本財産及び特定資産の明細は、財務諸表に対する注記２「基本財産及び特定資産の増減額及び

　その残高」に記載しているため、省略する。

附 属 明 細 書
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No １ （単位：円）

Ⅰ資産の部 
 １.流動資産
 現　　　金 1,242,200

390,000
852,200

 預　　　金 300,645,358
254,260,945
16,851,996
2,407,900
8,483,940
6,007,541
1,229,666
10,536,018

2,324
865,028

 未　収　金 21,469,020
2,383
408,240
15,750
173,317

1,817,194
973,076
122,600

6,699,000
10,727,000
530,460

0
0

 商　　　品 72,108
 ｺｰﾋｰ 1,400g 304円/100ｇ 4,256
 紅茶(ｽﾄﾚｰﾄ) 27P 29円/Ｐ 783
 紅茶(ﾘｷｯﾄﾞ) 1本 262円/本 262
 ﾊｰﾌﾞﾃｨｰ(ﾛｰｽﾞﾋｯﾌﾟﾊｲﾋﾞｽｶｽ) 66袋 26円/袋 1,716
 ﾊｰﾌﾞﾃｨｰ(ﾛｲﾔﾙｶﾓﾐｰﾙ) 11袋 26円/袋 286
 ﾊｰﾌﾞﾃｨｰ(ﾍﾟﾊﾟｰﾐﾝﾄ) 23袋 26円/袋 598
 ﾊｰﾌﾞﾃｨｰ(ﾚﾓﾝｼﾞﾝｼﾞｬｰ) 19袋 26円/袋 494
 ｵﾚﾝｼﾞｼﾞｭｰｽ 19缶 105円/缶 1,995
 ｸﾞﾚｰﾌﾟﾌﾙｰﾂｼﾞｭｰｽ 24缶 105円/缶 2,520
 ｱｯﾌﾟﾙｼﾞｭｰｽ 2缶 126円/缶 252
 ゆず茶 2瓶 1,837円/瓶 3,674
 ｶﾞﾑｼﾛｯﾌﾟ 100個 9円/個 900
 ﾌﾚｯｼｭ 100個 5円/個 500
 ﾊﾞﾀｰ 1個 682円/個 682
 ｽﾊﾟｹﾞｯﾃｨｰ 9,040g 4円/10ｇ 3,616
 福神漬 1袋 430円/袋 430
 粉ﾁｰｽﾞ 2本 235円/本 470
 おしぼり 2袋 924円/袋 1,848
 ﾛｰﾙｹｰｷ 1箱 735円/箱 735
 手作りｸｯｷｰ 3袋 157円/袋 471

金　　　　　　　　　　額科　　　　　　目

 消費税等返済額

 三菱東京ＵＦＪ銀行 普通預金
 ゆうちょ銀行 普通預金
 大阪信用金庫 普通預金

 霊堂人件費精算金

 3月分複写機利用料金収入

 菰池、下池管理業務
 泉北ﾆｭｰﾀｳﾝ地区農業用施設(ため池･水路)管理業務請負収入

 堺市霊園内無縁墓地除草等業務請負収入

 本日手許有高

財　　　　産　　　　目　　　　録

 3月分自販機売上手数料
 3月分田園公園駐車場使用料収入

 大阪信用金庫 普通預金
 大阪信用金庫 普通預金
 大阪信用金庫 普通預金
 堺市農業協同組合 普通預金
 堺市農業協同組合 普通預金

 三菱東京ＵＦＪ銀行 普通預金

平成26年3月31日現在

 機械警備料立替金
 堺市都市緑化ｾﾝﾀｰ電気主任技術者選任料立替金
 25年度自販機電気料金戻入

 3月分法人会計配賦額

 駐車券販売機外つり銭
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No ２

 ｱｻﾋｽｰﾊﾟｰﾄﾞﾗｲ 5缶 178円/缶 890
 ｷﾘﾝﾗｶﾞｰﾋﾞｰﾙ 12缶 177円/缶 2,124
 食ﾊﾟﾝ 10枚 49円/枚 490
 ﾊﾟｯｸご飯 200g 14個 138円/個 1,932
 ﾊﾟｯｸご飯 300g 43個 213円/個 9,159
 ｶﾚｰ専門店のﾋﾞｰﾌｶﾚｰ(甘口) 31個 94円/個 2,914
 ｶﾚｰ専門店のﾋﾞｰﾌｶﾚｰ(中辛) 14個 94円/個 1,316
 ｶﾚｰ専門店のﾋﾞｰﾌｶﾚｰ(大辛) 30個 94円/個 2,820
 こだわりのﾊﾔｼ 29個 94円/個 2,726
 ﾊﾟｽﾀｿｰｽ(ﾐｰﾄｿｰｽ) 29個 94円/個 2,726
 ﾊﾟｽﾀｿｰｽ(ｱﾗﾋﾞｱｰﾀｿｰｽ) 22個 94円/個 2,068
 ﾊﾟｽﾀｿｰｽ(ﾅﾎﾟﾘﾀﾝｿｰｽ) 19個 94円/個 1,786
 ﾊﾟｽﾀｿｰｽ(たらこｸﾘｰﾑｿｰｽ) 23個 94円/個 2,162
 ﾊﾟｽﾀｿｰｽ(ｶﾆｸﾘｰﾑｿｰｽ) 31個 94円/個 2,914
 ｶﾙﾋﾟｽ(ﾋﾟｰｽﾎﾞﾄﾙSINCE1919) 12本 388円/本 4,656
 塩 1kg 111円/kg 111
 SB粉末ﾊﾟｾﾘ 3本 162円/本 486
 甘らっきょう 1kg 509円/kg 509
 ﾍﾟｯﾄﾎﾞﾄﾙ(水) 37本 78円/本 2,886
 焼きざみのり 3袋 315円/袋 945

323,428,686

 ２.固定資産
 （１）基本財産
 定期預金 1,000,000
   住友信託銀行 定期預金 1,000,000

1,000,000
 （２）特定資産
 減価償却引当資産 25,571,000

9,759,000
5,000,000
10,000,000
812,000

 退職給付引当資産 67,431,000
8,500,000
9,892,000
10,000,000

 京都銀行 定期預金 9,860,000
5,000,000
4,507,000
9,672,000
10,000,000

 記念事業積立資産 5,382,000
5,382,000

98,384,000
 （３）その他固定資産
 建　　　物 164,667,901

156,186,122
1
1
1
1

 花と緑の交流館
 プレハブ建物(駐車場詰所)
 プレハブ建物(駐車場詰所)
 プレハブ建物(駐車場詰所)

 関西アーバン銀行 定期預金

 近畿大阪銀行 定期預金

科　　　　　　目

 泉州銀行 定期預金
 大阪信用金庫 定期預金

 ゆうちょ銀行 定額郵便貯金

 りそな銀行 定期預金
 堺市農業協同組合 定期預金

 三菱東京ＵＦＪ銀行 定期預金

特 定 資 産 合 計

流 動 資 産 合 計

基 本 財 産 合 計

金　　　　　　　　　　額

 堺市農業協同組合 定期預金
 紀陽京都銀行 定期預金

 住友信託銀行 金銭信託

 大和ネクスト銀行 定期預金

 プレハブ建物(駐車場詰所)
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No ３

39,191
51,633

3,347,558
5,043,393

 構 築 物 10,716,856
2,714,025
830,386

1,483,528
1,938,922
3,749,995

 車両運搬具 1,080,611
1
1
1

40,478
22,599
112,801
817,863

1
1
1
1

29,929
34,331

1
1
1
1

22,599
 什 器 備 品 1,953,866

1
1
1
1
1
1
1

3,270
4,393
6,890

1
1
1
1
1

3,703
4,203
4,203
2,454
3,752
3,751
3,751 ノートパソコン(ﾃﾞﾙ)

 ファクシミリ(富士ｾﾞﾛｯｸｽ)
 製氷機(ﾎｼｻﾞｷ京阪)
 ノートパソコン(ﾃﾞﾙ)
 ノートパソコン(ﾃﾞﾙ)

 ノートパソコン(ｿﾆｰ)
 ノートパソコン(ｿﾆｰ)
 金庫(ｳﾁﾀﾞ)
 ファクシミリ(富士ｾﾞﾛｯｸｽ)

 デスクトップパソコン(ﾃﾞﾙ)
 フルカラープリンター(富士ｾﾞﾛｯｸｽ)
 自動読取計算機(ｱﾏﾉ)
 デスクトップパソコン(ｿﾆｰ)

 ノートパソコン(ｿﾆｰ)
 ノートパソコン(ｿﾆｰ)
 デスクトップパソコン(ﾃﾞﾙ)
 デスクトップパソコン(ﾃﾞﾙ)

 スキャナー(ｴﾌﾟｿﾝ)
 ノートパソコン(ｿﾆｰ)
 ノートパソコン(ｿﾆｰ)
 ノートパソコン(ｿﾆｰ)

 軽四輪貨物自動車(ﾀﾞｲﾊﾂﾊｲｾﾞｯﾄﾊﾞﾝ)
 軽四輪貨物自動車(ﾀﾞｲﾊﾂﾊｲｾﾞｯﾄﾊﾞﾝ)
 軽四輪貨物自動車(ﾀﾞｲﾊﾂﾊｲｾﾞｯﾄﾊﾞﾝ)
 軽四輪貨物自動車(ﾀﾞｲﾊﾂﾗｲﾄﾀﾞﾝﾌﾟ)

 普通乗用自動車(ﾄﾖﾀﾏｰｸⅡ)

 軽四輪貨物自動車(ﾀﾞｲﾊﾂﾊｲｾﾞｯﾄｶｰｺﾞ)
 軽四輪貨物自動車(ﾀﾞｲﾊﾂ多目的ﾀﾞﾝﾌﾟ)

 軽四輪貨物自動車(ﾀﾞｲﾊﾂﾗｲﾀﾞﾝﾌﾟ)
 普通貨物自動車(日野2tﾀﾞﾝﾌﾟﾄﾗｯｸ)

 軽四輪貨物自動車(ﾀﾞｲﾊﾂﾊｲｾﾞｯﾄｶｰｺﾞ)

 軽四輪貨物自動車(ﾀﾞｲﾊﾂ多目的ﾀﾞﾝﾌﾟ)
 軽四輪貨物自動車(ﾀﾞｲﾊﾂ多目的ﾀﾞﾝﾌﾟ)
 軽四輪貨物自動車(ﾀﾞｲﾊﾂﾊｲｾﾞｯﾄﾊﾞﾝ)
 軽四輪貨物自動車(ﾀﾞｲﾊﾂﾗｲﾄﾄﾗｯｸ)

 軽四輪貨物自動車(ﾀﾞｲﾊﾂ多目的ﾀﾞﾝﾌﾟ)
 軽四輪貨物自動車(ﾀﾞｲﾊﾂﾊｲｾﾞｯﾄｶｰｺﾞ)

 軽四輪貨物自動車(ﾀﾞｲﾊﾂﾊｲｾﾞｯﾄｶｰｺﾞ)
 軽四輪貨物自動車(ﾀﾞｲﾊﾂﾊｲｾﾞｯﾄﾊﾞﾝ)

 シュレッダー(MS)

 キュービクル

 アスファルト舗装
 排水管
 コンクリートブロック塀
 フェンス
 庭園

 エレベーター

科　　　　　　目
 プレハブ建物(駐車場詰所)
 プレハブ建物(駐車場詰所)

金　　　　　　　　　　額
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No ４

3,751
3,752
3,751
3,751
3,844
3,844
3,844
11,027
22,665
6,363
4,201
8,505
5,545
5,545

1
1
1

9,553
13,782
35,758

1,764,000
 ソフトウェア 1,734,294

1,734,294
 電話加入権 674,856

74,984
74,984
74,984
74,984
74,984
74,984
74,984
74,984
74,984

 投資有価証券 20,000,000
20,000,000

200,828,384
300,212,384

623,641,070

Ⅱ負債の部
 １.流動負債
 未　払　金 171,193,860

25,305
102,395
485,346
887,400
93,540

1,467,240
52,853
1,980
267,630

0

 シュレッダー(MS)
 自動料金精算機

 3月分複写機リース料
 3月分振込手数料

 公益法人会計ｼｽﾃﾑ(満喜)

 堺(072)245局0070番

 堺(072)298局7301番

固 定 資 産 合 計

 ビデオカメラ(ｿﾆｰ)
 フルカラープリンター(富士ｾﾞﾛｯｸｽ)
 液晶テレビ(東芝)
 データプロジェクター

 デスクトップパソコン(ﾃﾞﾙ)
 ノートパソコン(ﾃﾞﾙ)
 ノートパソコン(ﾃﾞﾙ)
 ノートパソコン(ﾃﾞﾙ)

 フルカラープリンター(富士ｾﾞﾛｯｸｽ)
 耐火金庫
 冷蔵庫(ﾎｼｻﾞｷ京阪)
 スキャナー(ｴﾌﾟｿﾝ)

 ノートパソコン(ﾃﾞﾙ)
 ノートパソコン(ﾃﾞﾙ)
 ノートパソコン(ﾃﾞﾙ)
 ノートパソコン(ﾃﾞﾙ)

 ノートパソコン(ﾃﾞﾙ)
 ノートパソコン(ﾃﾞﾙ)
 ノートパソコン(ﾃﾞﾙ)

科　　　　　　目

 3月分通勤費

 堺(072)292局7455番

資 　産 　合 　計

 3月分臨時雇賃金
 3月分時間外手当

 3月分健康保険料等（事業主負担分）
 3月分ガソリン代

 3月分法人会計配賦額

 3月分灯油代

その他固定資産合計
 堺市公募公債平成25年度第3回

金　　　　　　　　　　額

 3月分廃棄物処理手数料

 堺(072)245局0131番
 堺(072)245局0132番

 堺(072)292局4431番
 堺(072)292局4438番
 堺(072)258局8534番
 堺(072)227局6740番
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No ５

3,700,800
0

2,256,591
60,900
66,768
47,250
144,000
155,916
45,590
163,668

1,060,500
36,960
154,500
940

3,440,000
7,541,100
38,331,100
25,000

25,818,040
20,160
42,000
131,880
93,818
14,830
720,500

3,948,950
2,021,700
2,201,000
2,121,000
2,275,000
6,916,266
129,600
58,716
63,000
99,750
408,240
498,750
157,500

4,992,650
12,155,475
1,817,194
5,547
56,097
150,290

3,257,080
403,604
272,000

2,913,750
173,880

8,368,500
173,317
249,084

 作業着
 作業靴

 花と緑の市民協働事業等委託業務（都市緑化基金事業）精算による返還金

 消費税等返済額
 消費税等納付額

 花と緑の交流館ｴﾚﾍﾞｰﾀｰ設備保守点検業務
 3月分花と緑の交流館清掃業務
 3月分花と緑の交流館機械警備業務

 南区内小規模公園等除草外支援業務

 花と緑の市民協働事業等委託業務（受託業務）精算による返還金

 フラワーポット管理業務（Ⅲ）2回目

 2～3月分出前講習講師謝礼金

 3月分泉北運動場抽選業務
 3月分荒山公園駐車場外開閉業務
 3月分旅費交通費

 フラワーポットの草花苗（5回目）

 ポリエチレン袋

 公園愛護会清掃協力金
 公園愛護会清掃協力金誤入金返金分
 公園緑地公園愛護会活動支援業務精算による返還金

 フラワーポット管理業務（Ⅱ）

金　　　　　　　　　　額

 西・堺・北区内小規模公園等除草外支援業務

 公園愛護会清掃用具庫設置業務

 花と緑の交流館防災設備保守点検業務
 花と緑の交流館自家用電気工作物保守点検業務

 2～3月分出前相談運営業務

 荒山公園梅林入場者数カウント業務
 リーガスベゴニア

 ヒバ（無縁墓地の供花）

 25年度緑化センター機械警備料

 緑化センター温室出入口ガラス取替工事
 緑化センタートイレ換気扇取替工事

 車両（2201）修繕

 大道ｸﾞﾘｰﾝﾍﾞﾙﾄ花壇管理業務（Ⅰ）2回目
 大道ｸﾞﾘｰﾝﾍﾞﾙﾄ花壇管理業務（Ⅱ）2回目
 フラワーポット管理業務（Ⅰ）2回目

 3月分喫茶原材料

 都市緑化センターホームページ運営管理業務
 都市緑化センターイベント看板設置等業務
 3月分墓地賃金
 霊園・霊堂維持管理等委託業務精算による返還金

 泉北ﾆｭｰﾀｳﾝ地区農業施設内樹木等管理業務

 3月分田園公園駐車場整理業務

 3月分公園協会運営駐車場売上金収納委託業務
 3月分公園協会運営駐車場整理業務

 3月分田園公園駐車場料金収納外委託業務
 荒山公園駐車場管理運営業務（その2）
 荒山公園駐車場ｶﾞｰﾄﾞﾏﾝﾊｳｽ設置業務その2

 駐車場運営等事業会計に対する未払金科目振替

 25年度自販機電気料金
 3月分総務グループ業務

科　　　　　　目

 3月分電話料金(金岡駐車場)
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No ６

33,390
5,250
23,688

27,761,892
25,200

 預　り　金 4,364,485
606,281

1,355,204
2,403,000

 賞与引当金 10,652,009
10,652,009

 法人税等引当金 6,158,700
3,687,400
368,700
780,300
632,000
199,300
491,000

192,369,054

 ２.固定負債
 退職給付引当金 119,580,399

119,580,399
119,580,399

311,949,453
311,691,617

 堺市公園協会ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ運営管理業務

 健康保険料等（本人負担分）
 契約保証金預り金

 3月分公益法人給与システムリース料
 6月分U-LINEﾊﾟｿｺﾝﾃﾞｰﾀｻｰﾋﾞｽ等取扱手数料
 休暇表印刷
 退職手当

 賞与引当金

 3月分所得税・住民税

金　　　　　　　　　　額

固 定 負 債 合 計
負   債   合   計 
正　 味　 財　 産 

 退職給付引当金

科　　　　　　目

 法人府民税　　　〃
 法人市民税　　　〃

流 動 負 債 合 計

 法　人　税 26年3月期分
 復興特別法人税　〃
 法人事業税　　　〃
 地方法人特別税　〃
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No １ （単位：円）

（経常損益の部）
Ⅰ 営　業　損　益
１ 純　売　上　高
(1)駐車場事業収入 75,917,350
(2)飲食物販収入 11,058,936
(3)工事請負事業収入 23,848,860
(4)賃貸料収入 208,700 111,033,846
２ 売　上　原　価
(1)役員報酬 598,851
(2)給料手当支出 1,547,164
(3)臨時雇賃金支出 2,056,150
(4)福利厚生費支出 598,204
(5)旅費交通費支出 221,140
(6)通信運搬費支出 274,948
(7)原材料費支出
①期 首 棚 卸 高 102,248
②当 期 仕 入 高 656,723
③期 末 棚 卸 高 △ 72,108 686,863
(8)減 価 償 却 費 910,820
(9)消耗什器備品費支出 182,000
(10)消耗品費支出 939,965
(11)修繕費支出 690,804
(12)印刷製本費支出 555,840
(13)燃料費支出 286,644
(14)光熱水費支出 2,507,502
(15)賃借料支出 15,943,189
(16)保険料支出 594,830
(17)渉外費支出 4,830
(18)租税公課支出 1,713,900
(19)負担金支出 14,400
(20)委託費支出 49,222,567
(21)支払手数料支出 1,927,853 81,478,464
売 上 総 利 益 金 29,555,382

３ 販売費及び一般管理費
(1)役員報酬 330,828
(2)給料手当支出 831,152
(3)臨時雇賃金支出 165,298
(4)福利厚生費支出 228,689
(5)旅費交通費支出 43,522
(6)通信運搬費支出 15,281
(7)消耗什器備品費支出 5,528

損　益　計　算　書　（収益事業）
自　平成25年7月 1日
至　平成26年3月31日

金　　　　　　　　　　額科　　　　　　目
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No ２ （単位：円）

(8)消耗品費支出 15,584
(9)修繕費支出 5,202
(10)印刷製本費支出 3,896
(11)燃料費支出 7,209
(12)光熱水費支出 16,037
(13)賃借料支出 11,101
(14)保険料支出 4,556
(15)租税公課支出 191
(16)負担金支出 4,246
(17)支払手数料支出 105,234 1,793,554
営 業 利 益 金  27,761,828

Ⅱ 営 業 外 損 益
１ 営 業 外 収 益
(1)特定資産利息収入 83,454
(2)受取利息収入 0
(3)雑収入 1,680,030 1,763,484
２ 営 業 外 費 用
(1)支払利息支出 0
(2)公益会計繰入金支出 12,123,000 12,123,000
経 常 利 益 金 17,402,312

（特別損益の部）
１ 特  別  利  益
(1)退職給付引当金戻入益 0
(2)固 定 資 産 売 却 益 0
２ 特  別  損  失
(1)退職給付引当金繰入損 0
(2)固 定 資 産 売 却 損 0
(3)固 定 資 産 除 却 損 0 0
税引前当期利益金 17,402,312

当期法人税等充当額 6,158,700

当 期 利 益 金 11,243,612
前期繰越利益金 135,078,611
都市緑化ｾﾝﾀｰ指定管理事業
　　会計移管につき減少額 △ 4,056,257
当期未処分利益金 142,265,966

科　　　　　　目 金　　　　　　　　　　額
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利  益  金  処  分  計  算  書

Ⅰ

１． 前 期 繰 越 利 益 金 135,078,611

２． 都市緑化センター指定管理事業会計移管につき減少額 △ 4,056,257

３． 当 期 利 益 金 11,243,612

合　　計 142,265,966

Ⅱ 0

Ⅲ 142,265,966

当 期 未 処 分 利 益 金

利 益 金 処 分 額

次 期 繰 越 利 益 金
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